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Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 9 

Veřejná zakázka:  „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice 
– Kvasiny“ 

Ev. č. VVZ: Z2022-016454 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu zadávací dokumentace v souladu 

s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V předloženém výkazu výměr (oddíl 1.4.5.2 – Chlazení okruhy) jsme narazili na rozpor v popisu 

materiálu. U položek je uveden materiál nerez, ale v podrobnější specifikaci je materiál ocel tř. 11.   

Prosíme o informaci, z jakého materiálu nádrže budou? 

 

VZ01 Akumulační a vyrovnávací nádoba stojatá 
nerez   2000 l,   D = 1100 mm   (l=max. 2350 mm) 
D1100/2350 

ks 1,000 

Poznámka k položce: 
výrobek kteréhokoliv výrobce, minimálně PN 6 

se čtyřmi hrdly DN 150, (dva u horního a dva u spodního dna), 
hrdly pro odvzdušnění, manometr, připojení expanz,nádoby 1", 
vypouštění a odkalení 5/4" a kontrolním otvorem s víkem na 
šrouby 
Materiál: ocel tř.11 
Max. provozní tlak  500 kPa, medium Medium: voda 
Hrdla DN 150 opatřit přírubami o připojovacích rozměrech PN 16, 
nebo dodat 
protipříruby odpovídající přivařeným přírubám. 
Přepravní hmotnost: 530 kg 
Provozní hmotnost: 2530 kg 

  

VZ03 vyrovnávací nádoba stojatá nerez   DO 
12L/S,   D = 273 mm   (l=max.1800 mm) 
D280/1800 

ks 1,000 

Poznámka k položce: 
výrobek kteréhokoliv výrobce, minimálně PN 6 
se čtyřmi hrdly DN 125, (dva u horního a dva u spodního dna), 
hrdly pro odvzdušnění, manometr, připojení expanz,nádoby 1", 
vypouštění a odkalení 5/4" a kontrolním otvorem s víkem na 
šrouby 

Materiál: ocel tř.11 
Max. provozní tlak  500 kPa, medium Medium: voda 
Hrdla DN 150 opatřit přírubami o připojovacích rozměrech PN 16, 
nebo dodat 
protipříruby odpovídající přivařeným přírubám. 
Přepravní hmotnost: 80 kg 
Provozní hmotnost: 220 kg 
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VZ04 vyrovnávací nádoba stojatá nerez   DO 
12L/S,   D = 273 mm   (l=max.1800 mm) 
D220/1550 

ks 1,000 

Poznámka k položce: 
výrobek kteréhokoliv výrobce, minimálně PN 6 
se čtyřmi hrdly DN 80, (dva u horního a dva u spodního dna), 
hrdly pro odvzdušnění, manometr, připojení expanz,nádoby 1", 
vypouštění a odkalení 5/4" a kontrolním otvorem s víkem na 
šrouby 

Materiál: ocel tř.11 
Max. provozní tlak  500 kPa, medium Medium: voda 
Hrdla DN 150 opatřit přírubami o připojovacích rozměrech PN 16, 
nebo dodat 
protipříruby odpovídající přivařeným přírubám. 
Přepravní hmotnost: 60 kg 
Provozní hmotnost: 180 kg 

  

VZ04 Akumulační a vyrovnávací nádoba stojatá 
nerez   1000 l,   D = 800 mm   (l=max. 2350 mm) 
D1100/2350 

ks 1,000 

Poznámka k položce: 
výrobek kteréhokoliv výrobce, minimálně PN 6 
se čtyřmi hrdly DN 80, (dva u horního a dva u spodního dna), 
hrdly pro odvzdušnění, manometr, připojení expanz,nádoby 1", 
vypouštění a odkalení 5/4" a kontrolním otvorem s víkem na 
šrouby 
Materiál: ocel tř.11 
Max. provozní tlak  500 kPa, medium Medium: voda 
Hrdla DN 150 opatřit přírubami o připojovacích rozměrech PN 16, 
nebo dodat 

protipříruby odpovídající přivařeným přírubám. 
Přepravní hmotnost: 250 kg 
Provozní hmotnost: 2250 kg 

  

Odpověď na dotaz č. 1 

Všechny uvedené nádoby budou nerezové. 

Dotaz č. 2 

Níže uvedené dotazy se týkají orientačního systému. 

a) Prosíme o zaslání náhledů na tabulky (hlavní tabule, patrová tabule-rozdělení lamel, počet 

atd..). 

b) Dále prosíme o zaslání rozměrů u piktogramů (OS 89, OS 90,OS 91) a u ozn. vstupních 

dveří (OS 120). 

c) U venkovního nápisu na fasádě ve výkazu výměr (OS 94) je uveden počet 2ks, ale počet 

nápisů v popisu jsou 4ks. Jaký počet je správný? 

d) Podlahové orientační značení – jaký má být rozměr šipky (OS 125)? 

e) Provozní řád budovy (OS 126) – jaký má být rozměr, popis, příp. náhled? 

f) Projekt orient. systému (OS 130) – prosíme o upřesnění, rozměr, náhled. 

Odpověď na dotaz č. 2 

ad a) Tato podrobnost bude řešena projektem orientačního systému (OS 130), což je v úrovni 

montážní a výrobní dokumentace. Celkový předpokládaný rozměr tabulí je u položek uveden. 

ad b) Tato podrobnost bude řešena projektem orientačního systému (OS 130), což je v úrovni 

montážní a výrobní dokumentace. U piktogramů OS 89-91 se dá předpokládat rozměr 
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odpovídající značení dveří. U OS 120 se dá předpokládat rozměr na šířku dveří a výšku cca 1/3 

výšky dveří. 

ad c) Počty jsou správně všechny. Celkový počet je 4 ks, přičemž 2 ks jsou v objektu DIGIP, 2 ks 

v objektu Urgentu (oba v 1.PP). Souvisí to s rozdělením projektu na několik částí, proto jsou 

barevné sloupce, které upřesňují, ve které části jsme, u zelené ještě rozdělení po podlažích. 

ad d) Rozměr šipky bude upřesněn v souvislosti s orientačním systémem. Standardně se jedná 

o prvky o průměru 100-150 mm. 

ad e) Provozní řád budovy bude zpracován zhotovitelem ve spolupráci s uživatelem stavby. Tím 

může být ovlivněn také jeho rozměr. Zásadním je ale vlastní zpracování provozního řádu jako 

návodu na chování v objektech nemocnice. Zpracování je také součástí této položky. 

ad f) Jedná se skutečně o projekt, ten by měl upřesnit prvky OS 85-92 a OS 120-123. Jedná se 

o grafický návrh. 

Grafický návrh orientačního systému a projekt orientačního systému bude zpracováván v době 

dokončované stavby tak, aby postihl všechny případné změny jak ve stavbě, tak možné 

organizační změny na straně uživatele, které případně proběhnou od doby projektu po uvádění 

do provozu. Jedná se o standardní postup, podrobnější řešení není součástí dokumentace pro 

provedení stavby.  

Dotaz č. 3 

V technické zprávě vytápění (D.1.4.4 Vytápění) je na straně č.27 Tabulka zařízení. Jsou zde i oběhová 

čerpadla, u kterých jsme našli nesrovnalosti u technických parametrů čerpadel. Ve dvou sloupcích jsou 

pouze požadované průtoky, není tam ale dopravní výška. Nejspíš jsou ve druhém sloupci pouze chybně 

napsané měrné jednotky (průtok místo dopravní výšky). Žádáme o zaslání opravené tabulky. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Odpověď na obsahově totožný dotaz byla již uveřejněna v rámci vysvětlení/doplnění/změny 

zadávacích podmínek („VDZ“) č. 5 ze dne 27. 5. 2022, dotaz č. 5.  

Dotaz č. 4 

V technické zprávě pro oddíl D.1.4.5 Chlazení ani ve výkazu výměr nejsou uvedeny parametry 

oběhových čerpadel. Podle „Obsah svazku_SO 01“ v projektu chlazení by měly být součástí PD 

i dokumenty: č.10 Tabulka zařízení a č.11 Tabulka zařízení Pch. Zde by, předpokládáme, měly být jak 

technické parametry k čerpadlům, tak k ostatním zařízením. Žádáme o zaslaní těchto tabulek. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 1 tohoto VDZ požadované tabulky. 

Dotaz č. 5 

Součástí cenové nabídky mají být VZT jednotky a ventilátory. U každé položky, která se týká těchto 

produktů je napsáno, že informace nalezneme v PD v tabulce zařízení. V podkladech jsme žádné 

tabulky zařízení nenašli. Prosíme o jejich dodatečné zaslání. Chtěli bychom Vás také požádat o zaslání 

bližší specifikace pro jednotky s rekuperací tepla a kondenzační jednotku dvoukompresorovou v modulu 

TČ. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Požadované tabulky – viz odpovědi na dotaz č. 4 v tomto VDZ a dotaz č. 5 v rámci VDZ č. 5 ze 

dne 27. 5. 2022. 
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Dotaz č. 6 

Výkaz výměr 02_VV_NRK_stavba  

 OS 25 hasicí přístroje – jaká je požadovaná hmotnost, druh hasiva, (hasicí schopnost) ?  

Odpověď na dotaz č. 6 

16 ks sněhových (CO2) PHP (5 kg) s hasící schopností min. 89B 

40 ks práškových PHP (6 kg) s hasící schopností min. 21A 

Celkem 56 ks – upraveno ve výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 7 

Výkaz výměr 02_VV_NRK_stavba  

 OS 26 Odpadkový koš … – žádáme o bližší specifikaci např objem nádob  

Odpověď na dotaz č. 7 

Položka nebude oceňována. Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 2 tohoto dokumentu upravený 

výkaz výměr. 

Dotaz č. 8 

Výkaz výměr 02_VV_NRK_stavba  

OS 29 Požární hydrant – zapuštěný  - 11 ks 

Žádáme o prověření, zda se nejedná o duplicitu s položkami uvedenými ve zdravotechnice (110-112) 

110 K 722259201R00 Montáž hydrantového systému kus 11,000 

111 K 722254231RT2 
Hydrantový systém, box nerez, průměr 19/30, stálotvará 

hadice 
kus 9,000 

112 K 722254231RT4 
Hydrantový systém, box nerez, průměr 25/30, stálotvará 

hadice 
kus 2,000 

Odpověď na dotaz č. 8 

Jedná se o tytéž hydranty, ale v ZTI je popisována skříň hydrantu, v architektonicko-stavebním 

řešení (OS 29) je řešena skříň, která zakrývá hydrantovou skříň (ovlivňuje jeho rozměry) a 

současně je v ní umístěný hasící přístroj – viz. detail č.12 přílohy č. 62 v projektové dokumentaci. 

Dotaz č. 9 

Výkaz výměr 02_VV_NRK_stavba  

OS 30 LCD televize   – žádáme o bližší specifikaci např velikost úlhopříčky 

Odpověď na dotaz č. 9 

Položka nebude oceňována. Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 2 tohoto dokumentu upravený 

výkaz výměr. 

Dotaz č. 10 

Výkaz výměr 02_VV_NRK_stavba  

OS 85, 86, 92  Orientační systém – žádáme o bližší specifikaci např materiál (plast, sklo, hliník….) a 

u OS 92 i rozměr 

Odpověď na dotaz č. 10 

Viz odpověď na dotaz č. 2 v tomto VDZ. 
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Dotaz č. 11 

Výkaz výměr 02_VV_NRK_stavba  

OS 94 – 96  venkovní nápisy na fasádě   – žádáme o jasné stanovení materiálu a předpokládaného 

vzhledu např. grafickým znázorněním na výkresech pohledu 

Odpověď na dotaz č. 11 

Nápisy na fasádách – nerez plech tl. 4 mm, brus 220, řez laserem, s distancí od fasády, LED 

podsvícení jednotlivých písmen. 

Viditelné ve vizualizacích, které tvoří přílohu č. 3 tohoto dokumentu. 

Dále viz odpověď na dotaz č. 2 v tomto VDZ. 
 

Dotaz č. 12 

Výkaz výměr 02_VV_NRK_stavba  

OS 24 Čistící zóna vnější  – rozpor mezi údaji v tabulce ostatních výrobku a výkazem výměr 

 
a 

před URGENT  zádveří 0022  2500x2000 mm 

před URGENT  chodba 0032 2500x2000 mm 

 

Žádáme o prověření a stanovení, které údaje jsou závazné 

Odpověď na dotaz č. 12 

Závazný je rozměr 3000 x 2000 mm. 
 

Dotaz č. 13 

OS 46 Šatní skříně   – žádáme o upřesnění materiálu.  

Dle tabulky ostatních prvků předpokládáme, že se jedná o lamino, ale dle D.2.1. 

PS01.1_URGENT_201-seznam vybaveni+priloha c.1 a.pdf o kovové skříňky. 

 

 

 

Co platí? 

Odpověď na dotaz č. 13 

Položka nebude oceňována. Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 2 tohoto dokumentu upravený 

výkaz výměr. 

Dotaz č. 14 

OS 47 Šatní skříně pro návštěvy  – žádáme o upřesnění materiálu. (viz dotaz výše) 

Dále žádáme o prověření popisu skříní – dle grafického znázornění (půdorys 1.NP – m.č. 1038 a 

1048) se jedná o šatní skříňky s lavičkou, dle popisu o 12 kusů  
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Jsou tyto rozměry závazné? 
 

Odpověď na dotaz č. 14 

Položka nebude oceňována. Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 2 tohoto dokumentu upravený 

výkaz výměr. 

Dotaz č. 15 

Výkaz výměr 02_VV_NRK_stavba  

 D.2.110 SO 110 Přípojka VN a D.2.122 SO 122 Přeložka slaboproudu 

V seznamu dokumentace je u těchto objektů napsáno, že řeší ČEZ či CETIN. 

Znamená to, že v těchto výkazech bude tedy nulová cena?  

Odpověď na dotaz č. 15 

Položka nebude oceňována. Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 2 tohoto dokumentu upravený 

výkaz výměr. 

Dotaz č. 16 

Výkaz výměr 02_VV_NRK_stavba – 1.4.5.2 – Chlazení okruhy 

176 K Pol1222 
oč.12 Oběhové čerpadlo regulované pro R/S-ECONET - 

voda 7/13°C; (větev č.VZT12 ) 1,75/4 
ks 1,000 

 P  
Poznámka k položce: 

 

voda 

  

177 K Pol1104 DN80 ks 4,000 

178 K Pol1148 DN50 ks 20,000 

179 K Pol1149 DN40 ks 20,000 

180 K Pol1194 DN25 ks 20,000 

 

Žádáme o upřesnění, k čemu patří či oč se jedná u položek 177-180  (klapky, filtry, závěsy,…) 
  

Odpověď na dotaz č. 16 

Jedná se o uzavírací armatury. 
 

Dotaz č. 17 

Vybavení – 03_VV_NRK_zdravotnická technologie – 2.1.1.3 – Urgentní příjem – 2 

1 K 100116 CT přístroj ks 1,000 

 P  
Poznámka k položce: 

 

0 2.ZT pevně spojená se stavbou 2 

  

2 K 100228 RTG skiagraf ks 2,000 

 P  
Poznámka k položce: 

 

0 2.ZT pevně spojená se stavbou 2 
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Žádáme o zvážení, zda by výše uvedené položky včetně souvisejících neměli být vyjmuty ze 

zadávaného objemu prací z důvodu vysoké odborné specializace. 

 Odpověď na dotaz č. 17 

Položka nebude oceňována. Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 2 tohoto dokumentu upravený 

výkaz výměr. 

Dotaz č. 18 

Žádáme zadavatele o objasnění specifikací v profesi VZT. Ve výkazu výměr jsou odkazy na podrobnější 

rozpis zařízení v samostatném souboru, např. 

NRK_DPS_ROZPISKA_PK – požární klapky 

NRK_DPS_ROZPISKA_TAZ – výkony vzt zařízení 

Všechny soubory „rozpiska“, které by měly nést nějaké informace, jsou zkráceny na pouze titulní stranu 

dokumentu. Prosíme tedy o doplnění těchto informací tak, aby bylo možné komponenty (např. 

ventilátory, požární a jiné klapky) nacenit. Rozpisky třeba v ASŘ ohledně dveří, obsahují podrobný popis 

a mají více stran dokumentu. U VZT tomu tak není. 

Odpověď na dotaz č. 18 

Viz odpověď na dotazy č. 3, 4 a 5 tohoto VDZ včetně jejich příloh. Zadavatel dále uveřejňuje jako 

přílohu č. 4 tohoto VDZ tabulku požárních klapek. 

Dotaz č. 19 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci orientačního systému, např. barva, velikosti písmen, obsah, 

velikost piktogramů (např. k OS 89-91, OS120) apod. 

Odpověď na dotaz č. 19 

Viz odpověď na dotaz č. 2 tohoto VDZ. 

Dotaz č. 20 

Ve VV SO 104 je položka č. 8 – Montáž odpadního potrubí DN 150 s nulovou výměrou. Jak máme 

postupovat, pokud je uvedeno v zadávacích podmínkách, že se má oceňovat kladnou nenulovou 

hodnotou? 

Odpověď na dotaz č. 20 

Položka č. 8 je dublovaná položkou č. 16. Položka č. 8 nebude oceňována. Zadavatel uveřejňuje 

jako přílohu č. 2 tohoto dokumentu upravený výkaz výměr. 

Dotaz č. 21 

V zadávacích podmínkách v bodě č. 11.1 - Zpracování nabídky je uvedeno: „Dodavatel ocení všechny 

položky rozpočtu kladnou nenulovou hodnotou.“ Jelikož se ale ve výkazu výměr objevují položky, 

u kterých je uvedeno neoceňovat, není možné tuto podmínku zadání dodržet. Jakým způsobem má 

uchazeč postupovat? 

Odpověď na dotaz č. 21 

Položky výkazu výměr, které jsou podbarveny zeleně a je u nich uvedeno neoceňovat, jsou 

uvedeny pro informaci a pro představu o celkovém vybavení nemocnice. Nejsou součástí 

nabídkové ceny a dodavatelé je nebudou oceňovat. 
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Dotaz č. 22 

U dveří 6.06 je uvedeno kování PAN3. V podkladech jsme nenalezli, co má být součástí tohoto kování. 

Žádáme zadavatele o upřesnění. 

Odpověď na dotaz č. 22 

U dveří 6.06 jde o překlep v tabulce dveří, správně má být PAN2 – paniková rozvora zajišťující 

otevření obou křídel (paniková funkce ve směru úniku). 

Dotaz č. 23 

Ve VV D.2.116.1. je položka č. 55 – Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových do 2,5 m2 na 

MC. Domníváme se, že by tato položka měla být ze soupisu odstraněna, protože správná položka 

montáže vykázaných zárubní je č. 56. Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu. 

Odpověď na dotaz č. 23 

Jedná se o objekt SO 116, a z tabulek dveří vyplývá, že pod položkou č. 55 výkazu výměr (do 

2,5 m2) mají být osazení zárubní pro dveře č. 05 - 2 ks a pod položkou č. 56 výkazu výměr (do 

4,0 m2) mají být osazení zárubní pro ostatní dveře v objektu – 8 ks – viz příloha č. 2 tohoto 

dokumentu upravený výkaz výměr. 

Dotaz č. 24 

V soupisu prací u vykázaných dveří je v poznámce uvedeno popis a příslušenství dle tabulky dveří. 

Předpokládáme, že by příslušenství mělo být oceněno v těchto položkách. Zároveň je však toto 

příslušenství vykázáno zvlášť. Jedná se tedy o duplicitu. Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu. 

Odpověď na dotaz č. 24 

Poznámka u jednotlivých položek znamená jen odkaz na tabulku dveří, kde lze jednotlivé 

vybavení ke dveřím přiřadit.  

Panikové kování, samozavírače, stavěče apod. je samostatně vykázáno, protože prvky nemusí 

vždy jednoznačně dodávkou dveří a také ceníky pro ně mají samostatné položky. (Vykázáno je 

pak v samostatných položkách také proto, že např. pro samozavírač z hlediska ceny nerozhoduje, 

na které dveře se namontuje.) Nepokládáme tedy tyto prvky za duplicitní.   

Vzhledem k odbornosti uchazeče, která je patrná i z otázky je zřejmé, že dokáže ocenění udělat 

tak, aby k duplicitě nedocházelo ani náhodně. 

Dotaz č. 25 

Ve VV SO01 položce č. 604 – dveře jednokřídlé otočné, ocelové hladké křídlo falcované s požární 

odolností EI 30 DP1-C3-S200 - 900x2100 mm jsou vykázány i dveře 1.70, které jsou dle tabulek dveří 

dřevěné a nikoliv ocelové. Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu. 

Odpověď na dotaz č. 25 

U dveří 1.70 jde o překlep v tabulce dveří a budou typu OHF-PO (místo DHF-PO), ve výkazu 

výměr je to správně. Jedná se ale o položku VV 607, a ne 604. 

Dotaz č. 26 

Ve VV SO01 položce č. 614 - dveře dvoukřídlé otočné, ocelové hladké křídlo falcované s požární 

odolností EI 15 DP1-C-S200 - 1800x2100 mm jsou vykázány i dveře 6.01, které jsou dle tabulky dveří 

dřevěné. Žádáme zadavatele kontrolu a opravu. 
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Odpověď na dotaz č. 26 

Dveře č. 6.01 jsou správně ve VV uvedeny v položce č. 445 a jsou správně dřevěné. U položky 

VV č. 614 se jedná o překlep a jde o dveře 6D.01, které jsou ale správně vykázané v části DIGIP. 

Dotaz č. 27 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci systému generálního klíče. Počty klíčů, hierarchie vložek, apod… 

Odpověď na dotaz č. 27 

Z PD je jasný celkový počet nových dveří. U všech dveří bude úprava zámku na systém 

generálního klíče. Součástí dveří je také vložka s úpravou pro generální klíč a dodávka systému 

generálního klíče. Specializovanou firmou bude zpracován systém generálního klíče. Systém 

generálního klíče umožňuje rozřazení přístupových práv na úrovni mechanického klíče. 

Zvažovaný systém orientačně předpokládá 3 úrovně přístupu včetně generálního klíče. Ke 

každému zámku bude 5 ks klíčů, každé oddělení bude mít hlavní klíč v počtu 5 ks, generální klíč 

bude v počtu 5 ks – viz příloha č. 2 tohoto dokumentu upravený výkaz výměr. 

Dotaz č. 28 

Bohužel jsme při zpracování ceny nenalezli podrobnější výkresovou dokumentaci k ostatním prvkům 

s označením: OS 31, 32, 44, 48, 69. Prosíme o bližší specifikaci. 

Odpověď na dotaz č. 28 

Položky nebudou oceňovány. Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 2 tohoto dokumentu upravený 

výkaz výměr. 

Dotaz č. 29 

V zadávací dokumentaci, bod 6.3 Technická kvalifikace, je v požadavcích na Specialistu – BOZP 

zhotovitele uvedeno: 

• držitel osvědčení (licence) k činnosti koordinátora BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb., 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

• praxe v oboru alespoň tři (3) roky; 

• tato osoba nenahrazuje koordinátora BOZP na straně objednatele. 

 

V Příloze č. 1 ZD má účastník zadávacího řízení vyplnit následující údaje: 

 
V ZD není u specialisty – BOZP požadavek na autorizaci uveden. Tímto se ptáme, zda má mít tento 

technik autorizaci či nikoliv? Žádáme zadavatele o odstranění tohoto rozporu. 
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Podle našeho názoru touto úpravou ZD dojde k naplnění ustanovení § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 

Sb. o veřejných zakázkách v platném znění. Citujeme příslušnou část: „V případě takové změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 

prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila 

nejméně celou svou původní délku.“ 

Odpověď na dotaz č. 29 

Podmínky kvalifikace jsou stanoveny v části 6 zadávacích podmínek, dotčená část technické 

kvalifikace je stanovena v části 6.3 písm. b) a c). Dle části 11 je příloha č. 1 pouhým vzorem 

souhrnného prohlášení dodavatele ve vztahu k prokázání splnění podmínek účastí zadávacího 

řízení a tedy pouze doporučenou formou k prokázání splnění požadavků stanovených 

v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. Příloha č. 1 zadávacích podmínek tak 

nestanovuje požadavky na kvalifikaci. 

Požadavky na kvalifikaci Specialisty – BOZP zhotovitele jsou uvedeny v části 6.3 písm. b) a dále 

písm. c) téhož ustanovení zadávacích podmínek. Z výše uvedených ustanovení je patrné, že 

Specialista – BOZP zhotovitele nemusí mít autorizaci,  

Dle části 6.3 písm. b) zadávacích podmínek Specialista – BOZP zhotovitele musí mimo jiné být 

držitel osvědčení (licence) k činnosti koordinátora BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Dle části 6.3 písm. c) zadávacích 

podmínek musí mimo jiné k osobě uvedené v části 6.3 písm. b) zadávacích podmínek doložit 

osvědčení k provádění požadované činnosti.  

Autorizací uvedenou v příloze č. 1 v tabulce u osoby Specialista – BOZP je tak myšlena licence 

k činnosti koordinátora. Pro odstranění případných pochybností zadavatel uveřejňuje upravenou 

přílohu č. 1 zadávacích podmínek, která tvoří přílohu č. 5 tohoto dokumentu. 

S ohledem na skutečnost, že tímto nedochází žádným způsobem ke změně zadávacích 

podmínek, když tyto jsou stanovené výše uvedenými ustanoveními zadávací dokumentace, není 

možné tuto změnu považovat za změnu dle § 99 odst. 2 zákona. 

 

V souvislosti s odpověďmi na výše uvedené dotazy dochází ke změně předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky a zároveň maximální nabídkové ceny uvedené v čl. 3 zadávacích podmínek. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a maximální nabídková cena je nově 757.000.000 Kč 

bez DPH. 

 

Byl uveřejněn nový soubor p03_VV_dle_VDZ_09_ze_dne_2022_06_13.zip, který v plném rozsahu 

nahrazuje původně uveřejněný výkaz výměr. 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 

zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje v souladu s § 99 odst. 2 zákona tak, aby od odeslání změny 

nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. Toto prodloužení lhůty 

zároveň zahrnuje prodloužení lhůty dle § 98 odst. 4 ve vztahu k dotazům č. 1 – 17. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 5. 8. 2022 ve 14:00 hodin. 
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Přílohy:  

1. Tabulky zařízení 

2. Výkazy výměr ke dni 13. 6. 2022 (stavební, zdravotnická technologie) 

3. Vizualizace 

4. Tabulka požárních klapek 

5. Vzor souhrnného prohlášení dodavatele ke dni 13. 6. 2022 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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